
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění dokumentace výběrového řízení GRUV0517 Stránka 1 z 4 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ DOKUMENTACE VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
Č. I 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Úvěr k financování projektu „Modernizace přírodovědných učeben a laboratoří 
výzva k podání nabídek byla zveřejněna na profilu zadavatele dne: 19.05.2017 
spisová značka zadavatele: GRUV0517 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Gymnázium Brno - Řečkovice, příspěvková organizace 
IČO: 48513512 
se sídlem: Brno, Terezy Novákové 2, PSČ 621 00 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů souvisejících s tímto výběrovým řízením je obchodní 
společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

Zadavatel vysvětluje dokumentaci výběrového řízení na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. I 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

K výše uvedené veřejné zakázce bychom chtěli požádat o sdělení, zda-li k prokázání kvalifikačních 
a profesních předpokladů bude dostačující předložení Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Odpověď na dotaz č. I 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů lze prokazovat základní způsobilost a profesní 
způsobilost v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují 
splnění kritérií profesní způsobilosti. 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění dokumentace výběrového řízení GRUV0517 Stránka 2 z 4 

Dotaz č. II 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

K výše uvedené veřejné zakázce bych chtěla ještě požádat o potvrzení/upřesnění/odsouhlasení 
následujících informací: 
 
Celková výše nákladů na projekt .............64.980.207,- Kč 
z toho předpokládaná výše dotace........56.166.547,50 Kč 
          vlastní zdroje  .................................6.240.727,50 Kč 
z toho dosud uhrazeno ....................580.800,- Kč (vč.DPH) 

Odpověď na dotaz č. II 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

K výše uvedeným informacím zadavatel uvádí, že informace uvedené dodavatelem jsou správné. 

Dotaz č. III 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Prosím o sdělení, zda-li již byla dotace IROP schválena, případně v jaké výši. 

Odpověď na dotaz č. III 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Dotace z Integrovaného regionálního operačního programu dosud nebyla schválena. V současné době 
probíhá hodnocení všech přihlášených projektů. Zadavatel očekává schválení projektu v plné výši. 

Dotaz č. IV 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Prosím o informaci, z jakých zdrojů bude kryt podíl vlastních zdrojů Gymnazia na financování projektu. 

Odpověď na dotaz č. IV 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Povinné spolufinancování projektu a krytí nezpůsobilých výdajů odsouhlasilo zastupitelstvo 
Jihomoravského kraje na svém zasedání konaném dne 23.06.2016. Vlastní zdroje zadavatele 
k financování projektu tvoří finanční prostředky jeho zřizovatele - Jihomoravského kraje. 

 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění dokumentace výběrového řízení GRUV0517 Stránka 3 z 4 

Dotaz č. V 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Prosím o sdělení, zda-li jsou ceny výše uvedené ve finanční struktuře projektu včetně DPH, tj. zda-li je 
DPH uznatelným nákladem. 

Odpověď na dotaz č. V 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Ceny uvedené ve výše uvedené finanční struktuře projektu jsou uvedeny včetně daně z přidané hodnoty. 
Zadavatel není plátcem daně z přidané hodnoty a daň z přidané hodnoty je proto uznatelným 
nákladem. 

Dotaz č. VI 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Prosím o sdělení , zda-li poskytovatel dotace požaduje pro financování zřídit Zvláštní účet, případně je-
li tento účet již zřízen, prosím o sdělení jeho čísla a kódu banky. 

Odpověď na dotaz č. VI 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zvláštní účet pro financování projektu dosud není zřízen. Zadavatel (resp. poskytovatel dotace) zřízení 
tohoto účtu požaduje. 

Dotaz č. VII 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Prosím o potvrzení, že požadovaná výše úvěru je 64.980.207,- Kč. 

Odpověď na dotaz č. VII 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Požadovaná výše úvěru (resp. rezervované částky) činí 64.980.207,- Kč. Skutečné čerpání finančních 
prostředků se bude řídit reálnými podmínkami realizace projektu a tím, kdy poskytovatel dotace 
a zřizovatel zadavatele uvolní finanční prostředky. 

Zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání nabídek, ani místo pro podání nabídek se nemění. 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění dokumentace výběrového řízení GRUV0517 Stránka 4 z 4 

V Brně dne 24.05.2017  

____________________________ 
Gymnázium Brno - Řečkovice, 
příspěvková organizace 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2017-05-24T09:45:11+0200
	Mgr. Jan Tejkal




